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Kino Otwarte

6 seansów filmowych, w tym 1 online:
- „Ikar. Legenda Mietka Kosza” – rozmowa z 

wybitnym perkusistą jazzowym i 
przyjacielem Mieczysława 
Kosza ‒ Kazimierzem Jonkiszem,

- walentynkowy seans „I tak cię kocham”,
- „Piosenki o miłości” – rozmowa z aktorką 

teatralną i filmową Małgorzatą Bogdańską 
oraz kompozytorem muzyki do filmu 
Kamilem „Holdenem” Kryszakiem,

- „Sonata” – rozmowa z Sylwią Dylewską –
psychologiem dzieci i młodzieży, pracującą 
z pacjentami z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu,

- „Fucking Borholm” – rozmowa z Anną 
Kazejak – współautorką scenariusza, 
autorką książki i reżyserką wersji filmowej

- „Po miłość / Pour l'amour„ – rozmowa z 
Patrycją Ziniewicz, aktorką wcielająca się w 
postać Kingi.



Koncert życzeń dla Babci i Dziadka

Możliwość złożenia życzeń Babciom i Dziadkom za 
pośrednictwem profilu FB i strony www w formie 
filmiku z życzeniami, laurki lub listu.



Opowieści o 
człowieku, który 
szukał skarbu

Bajkowe opowieści na ferie – spotkania 
z tradycyjnymi baśniami i lokalnymi 
legendami opowiadanymi na żywo, przy 
dźwiękach nietuzinkowych 
instrumentów: handpana, cytry 
węgierskiej, okaryny, kalimby. Podczas 
snucia lokalnych bajek zajrzeliśmy na 
wieliszewski łęg i wsłuchaliśmy się w 
pieśń czarownego ptaka, popłynęliśmy 
Narwią, by odkryć tajemnice przeklętej 
krypy, poznaliśmy pewnego mądrego, 
żydowskiego chłopca z Legionowa, 
powędrowaliśmy przez Puszczę 
Słupecką z taborem kolorowych 
wędrowców, spróbowaliśmy miodu ze 
średniowiecznej barci z okolic Jabłonny.
Każde spotkanie zakończone było 
aktywnością plastyczną podsumowującą 
bajania.



Mój czas… konkurs literacki

Inspiracją do ogłoszenia konkursu „Mój czas…” była powieść Olgi Tokarczuk 
„Prawiek i inne czasy”. Książka układa się w rozdziały, opisujące konkretne 
momenty z życia bohaterów. Nad postaciami uwikłanymi w czas historyczny 
unoszą się mity pochodzące z różnych kultur i religii, niejednokrotnie autorka 
porusza też fundamentalne zagadnienia filozofii. W „Prawieku...” czas jest 
jednocześnie realny i odrealniony. Zaklęty w ramach, a z drugiej strony umowny 
lub dedykowany konkretnym bohaterom, ich osobowości i bytowi. W powieści 
noblistki można odnaleźć ukryte znaczenia i symbole oraz prawdy uniwersalne 
odnoszące się do życia człowieka.

Zadanie konkursowe polegało na przedstawieniu swojego czasu ujętego w 
literacką formę. Konkurs był ogłoszony w dwóch kategoriach wiekowych: dorośli 
i uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Wpłynęły 24 prace, nagrodzono 4 eseje. Jury oceniało przede wszystkim pod 
względem umiejętności wykorzystania reguł gatunku, oryginalności i 
poprawności językowej.



Rok Marii Konopnickiej

Z okazji ustanowienia roku 2022 Rokiem 
Marii Konopnickiej ogłoszono konkurs 
plastyczny na ilustrację wierszy dla dzieci Jej 
autorstwa. Wpłynęło ponad 300 prac. 
Wybrane prace zostały zamieszczone w 
specjalnie na tę okazję przygotowanej 
publikacji „Konopnicka – dzieci dzieciom”.
Obchody 23 maja br. urodzin Marii 
Konopnickiej z uroczystym podsumowaniem 
konkursu plastycznego.

Drugim przedsięwzięciem ogłoszonym z tej 
okazji był konkurs na scenariusz etiudy 
teatralnej „Ko-mar z wizytą w Zegrzynku”, 
nawiązujący do pobytów poetki w dworze 
Szaniawskich. W czerwcu zaprezentowano 
pierwsze zwycięskie przedstawienie LO im. 
M. Konopnickiej pt. „Zegrzyńskie spotkania” 
(scenariusz: Irena Berdys).

Ponadto w Bibliotece zorganizowano 
wystawę poświęconą życiu i twórczości 
Marii Konopnickiej.  



Spotkanie autorskie online 
z Agnieszką Lingas-Łoniewską

Spotkanie online z uwielbianą przez czytelniczki wrocławską 
pisarką, autorką „Zakrętów losu”, „Łatwopalnych” lub 
„PantaRhei”.

Spotkanie poprowadziła dziennikarka Justyna Dżbik-Kluge, 
prowadząca w Radio 357 autorską audycję o literaturze 
„Książki. Lubię to!”.



Klub Podróżnika 
„W 80 dni dookoła…”

17 marca 2022 r., po ponad 
dwuletniej przerwie, odbyło się 
stacjonarne spotkanie Klubu 
Podróżnika „W 80 dni dookoła”. 

Gośćmi byli Anna i Marcin 
Szymczakowie, którzy 
zaprezentowali zdjęcia ze swojej  
pięciotygodniowej podróży 
wzdłuż wzburzonego Pacyfiku od 
kanadyjskiej Vancouver Island po 
amerykański Oregon. 

Spotkanie odbyło się w Muzeum 
Historycznym w Legionowie.



Niezapominajka dla 
Ukrainy

Udział w akcji polega na symbolicznym posadzeniu 
niezapominajek w najbliższym otoczeniu ‒ w ogrodzie, 
na balkonie, na rabacie kwiatowej ‒ w imię uznania dla 
bohaterskiej obrony Ukrainy. Im więcej niezapominajek, 
tym więcej znaków poparcia. Do akcji mógł przyłączyć 
się każdy ‒ od osób prywatnych, poprzez szkoły, 
biblioteki, instytucje, samorządy, firmy czy zakłady 
utrzymania zieleni miejskiej.

Niezapominajka ma niebieskie płatki i żółty środek, 
kolory ukraińskiej flagi. Symbolika niezapominajki była 
wyrazem pamięci o toczącej się wojnie w Ukrainie 
i gestem solidarności wobec obywatelek i obywateli 
tego państwa.

Akcja „Niezapominajka dla Ukrainy” miała wyrazić nasze 
wsparcie mentalne dla Ukraińców w obliczu wojennego 
kataklizmu, jakim jest inwazja Rosji na ich kraj. 
Zgadzamy się co do tego, że pomoc materialna jest 
niezwykle ważna, jednak nie do przecenienia jest też 
okazywanie swojego poparcia, a tym samym dodawanie 
otuchy obywatelom walczącej Ukrainy.
Do akcji dołączyły szkoły, przedszkola, instytucje kultury, 
urzędy oraz osoby prywatne. 



Planszowisko

Odsłona spotkania miłośników 
gier z dedykacją dla gości z 
Ukrainy. Była możliwość 
pogrania m.in. w klasyczne gry 
typu szachy, warcaby, oraz w 
„Carcassonne”, „Kingdomino”, 
bierki, „Minerały”, „La 
Cucaracha” oraz gry w języku 
ukraińskim. 

Podczas Planszowiska odbyła się 
prezentacja gier wydanych 
przez Powiat Legionowski: 
„Rybowisko. Co połknie 
haczyk?” oraz „RYBACY i 
FLISACY”.



Razem dla autyzmu

W imieniu organizatorów XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego serdecznie zapraszaliśmy do udziału 
w różnych wydarzeniach.

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie włączając się w działania 
propagujące wiedzę o autyzmie, w ramach cyklu KINO OTWARTE 
przygotowała pokaz filmu związanego z tą tematykę. 

Ponadto 1 kwietnia br. został ogłoszony Konkurs na projekt nakładki na 
zdjęcie profilowe, wyrażającej solidarność z osobami w spektrum 
autyzmu z termin przyjmowania zgłoszeń do 19 kwietnia.

Zachęcaliśmy również do wzięcia udziału w akcji „Świeć na niebiesko”, 
organizowanej z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, 
obchodzonego 2 kwietnia.



Zaprojektuj zakładkę

Z okazji Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu 
ogłoszono konkurs graficzny z nagrodami. 
Konkurs skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych oraz ponadpodstawowych.



Dyplom uznania

Nasze działania na rzecz osób ze specjalnymi potrzebami zostały 
docenione. Podczas inauguracji XI Dni Osób z 
Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego otrzymaliśmy dyplom uznania od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.



Tydzień Bibliotek

Temat tegorocznej edycji to „Biblioteka – świat w 
jednym miejscu”. Podczas tygodnia odbyło się 
osiem aktywności „Światy wyobrażone” –
angażujące czytelników w bibliotece. Nasze 
wydarzenia częściowo działy się w bibliotece, a 
częściowo on-line. 

Podróżowaliśmy przez cztery literackie strony 
świata, w których dzieliliśmy się (na profilu FB 
biblioteki) ciekawostkami o pisarzach z krajów 
sąsiednich. On-line odkrywaliśmy także owadzie 
światy w naszej bibliotecznej łące, polecaliśmy 
książki dla małych miłośników przyrody oraz 
zorganizowaliśmy konkurs fotograficzny dla 
dzieci, który polegał na sfotografowaniu jakiegoś 
żyjątka w naszej kwietnej łące.

Przez cały tydzień trwania Tygodnia Bibliotek 
czytelnicy mieli możliwość wylosowania książki-
wróżby z wielkiej ziemskiej kuli. W bibliotecznej 
alejce stworzyliśmy „Światy wyobrażone”, które 
były ogólnodostępne dla wszystkich czytelników 
oraz zorganizowaliśmy podróż do świata ilustracji 
dzięki Teatrzykowi Kamishibai.

Nasze działania zostały wyróżnione w 
ogólnopolskim konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich na najciekawsze 
wydarzenie organizowane w ramach Tygodnia 
Bibliotek 2022. 



Książka w (o)biegu

Po dwuletniej przerwie powróciła akcja wymiana książek.
Z okazji 90. rocznicy Pierwszej Polskiej Wyprawy Polarnej, która 
pod kierownictwem inż. Czesława Centkiewicza wyruszyła z 
Ośrodka Aerologii Państwowego Instytutu Meteorologicznego 
w Legionowie odbyły się warsztaty dla dzieci, podczas których 
stworzono Wyspę Niedźwiedzią.



Co powie ryba? – w 
dorzeczu trzech rzek
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie w 2022 roku 
realizuje projekt "Co powie ryba? - w dorzeczu trzech rzek", w 
ramach którego przeprowadzi różne wydarzenia plenerowe na 
terenach rekreacyjnych obszaru Lokalnej Grupy Działania Zalew 
Zegrzyński odwołujące się do szeroko pojętych tradycji 
rybackich.

Operacja "Co powie ryba? - w dorzeczu trzech rzek" jest 
realizowana w ramach Programu Operacyjnego "Rybactwo i 
Morze" i wspierana ze środków Unii Europejskiej oraz ma na 
celu promocję rybackiego dziedzictwa kulturowego dla obszaru 
LGD aktywizującą lokalną społeczność poprzez cykl 7 
plenerowych wydarzeń kulturalnych. W operacji zakładany jest 
udział 400 osób.

W ramach projektu:
• Warsztaty familijne przypominające dawne rzemiosło 

(WARSZTATY TWORZENIA MYDEŁ,WARSZTATY WIKLINOWE, 
WARSZTATY WIANKOWE, WARSZTATY FLISACKIE, 
WARSZTATY CERAMICZNE, WARSZTATY MAKARAMY).

• Aqua-plenery 17 plenerów malarskich, które odbywają się w 
malowniczych lokalizacjach powiatu legionowskiego. 
Tematem trzeciej edycji naszych spotkań ze sztuką jest 
WODA.

• Konkurs fotograficzny „W lustrze rzeki” – punktem wyjścia 
konkursu oraz inspiracją dla jego uczestników są stare 
zdjęcia ilustrujące dawne życie codzienne i osady rybackie, a 
także minione nadrzeczne krajobrazy, pochodzące z 
archiwum historyka dr. Sławomira Jakubczaka. Uczestniczki i 
uczestnicy konkursu mają za zadanie odnaleźć miejsce z 
dawnej fotografii dziś i spróbować uchwycić ducha 
przeszłości we współczesnej fotografii.

• Akcja „Wędrujące czytanie z Witoldem Vargasem” – pięć 
spacerów tropem wodnych, legendarnych stworzeń ze 
słowiańskiej mitologii.



Noc sobótki

W nawiązaniu do zwyczajów i obrzędów 
mających zapewnić zdrowie i urodzaj, 
praktykowanych na przełomie wiosny i 
lata, zorganizowaliśmy w Jabłonnie NOC 
SOBÓTKI z warsztatami z plecenia 
kwietnych wianków, pokazem kuchni 
staropolskiej i degustacją, spacerem z 
przewodnikiem, teatrzykiem Kamishbai i 
bajką „O Wiśle”.

Ukoronowaniem sobótkowego 
świętowania był koncert zespołu T/Aboret, 
grającego muzykę z gatunku ethno jazz.

NOC SOBÓTKI stanowi część projektu „Co 
powie ryba? – w dorzeczu trzech rzek” 
realizowanego w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność 
wdrażanej przez LGD Zalew Zegrzyński.



Retro Detektyw

Celem każdego RETRO-DETEKTYWA 
jest przeprowadzenie historycznego 
śledztwa i odgadnięcie co lub kto jest 
przedstawiony na danym zdjęciu lub 
pocztówce! Walor jest związany z 
terenami powiatu legionowskiego.

Odkrywanie historii przez stare 
pocztówki i fotografie jest jednym z 
elementów Programu Edukacji 
Regionalnej realizowanego przez 
Powiatową Instytucję Kultury w 
Legionowie. Łącznie w pandemii 
opublikowaliśmy 275 zagadek.



Rebusy filmowe

Zagadki filmowe z wykorzystaniem 
znanych dzieł sztuki. Publikowane 
na FB PIK do marca 2022 r. Łącznie 
w pandemii opublikowaliśmy 347 
rebusów.



Lubią nas!

W czerwcu liczba osób lubiących nasz 
profil na Facebooku osiągnęła pułap 
3000 osób. Od lutego 2019 r. liczba ta 
podwoiła się.


